3
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2023 года № 220

с. Яренск

Об утверждении плана («дорожной карты») по погашению
просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Ленского района и муниципальных бюджетных учреждений Ленского района на 2023 - 2025 годы

В соответствии с постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район от 02.02.2023 № 44 «О мерах по реализации соглашений, заключаемых с министерством финансов Архангельской области, о предоставлении субсидии на софинансирование вопросов местного значения и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Архангельской области в 2023 году бюджету МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план («дорожную карту») по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Ленского района и муниципальных бюджетных учреждений Ленского района на 2023 - 2025 годы.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ленского района разработать и организовать реализацию муниципальных планов («дорожных карт») по погашению просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов и муниципальных бюджетных учреждений муниципальных образований Ленского района
с учетом мероприятий, указанных в соглашениях с Администрацией
МО «Ленский муниципальный район» по предоставлению субсидии
на софинансирование вопросов местного значения.
3. Органам местного самоуправления муниципальных образований Ленского района ежегодно, не позднее 10 марта года, следующего
за отчетным, направлять в адрес Финансового отдела Администрации
МО «Ленский муниципальный район» отчет об исполнении плана («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов и муниципальных бюджетных учреждений муниципальных образований Ленский район, разработанного
в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
4. Отделу информационных технологий Администрации
МО «Ленский муниципальный район» разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

2

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 10 апреля 2023 года № 220

ПЛАН («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета
Ленского района* и муниципальных бюджетных учреждений Ленского района на 2023 - 2025 годы

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1. Мониторинг просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов
	Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район»

ежеквартально
	формирование информации
о состоянии просроченной кредиторской задолженности

да/нет

да

да

да

да

да

да

да

да

да

да

да

да

	2. Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности**
по принятым обязательствам местного бюджета,
в первую очередь
по заработной плате и социальным выплатам, проведение указанной работы
с подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями Ленского района

	Органы местного самоуправления Ленского района
	постоянно
	отсутствие просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов**
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3. Обеспечение погашения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, сложившейся
на 1 января 2023 года
	Органы местного самоуправления Ленского района

ежеквартально
	снижение просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений Ленского района, сложившейся
на 1 января
2023 года

процентов
	не менее 25
	не менее 50
	не менее 75
	не менее 100
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Заключение соглашений
с администрациями поселений Ленского района
о предоставлении субсидий
на софинансирование вопросов местного значения, включающих обязательства администраций поселений
по погашению просроченной кредиторской задолженности

	Администрация МО «Ленский муниципальный район»,
Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	ежегодно
	заключение соглашения
	да/нет
	да
	-
	-
	-
	да
	-
	-
	-
	да
	-
	-
	-

	4.1. Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности бюджета
МО «Ленский муниципальный район», бюджетов поселений Ленского района, получающих субсидии на софинансирование вопросов местного значения,
и муниципальных учреждений муниципальных районов, муниципальных учреждений поселений, получающих субсидии на софинансирование вопросов местного значения по социально значимым направлениям, а также по налоговым и другим обязательным платежам (отсутствие отрицательного сальдо единого налогового счета) по состоянию на первое число каждого месяца

	Органы местного самоуправления Ленского района,
 получающие субсидии
на софинан-сирование вопросов местного значения
	ежемесячно
	количество поселений Ленского района, выполняющих условие,
по отношению
к общему количеству поселений Ленского района, получающих субсидии
на софинанси-рование вопросов местного значения
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.2. Обеспечение по итогам исполнения местных бюджетов за текущий год сокращения сложившейся по данным годовых отчетов
об исполнении местных бюджетов за предыдущий год просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления муниципальных образований Ленского района
и муниципальных учреждений муниципальных образований Ленского района, финансируемых из бюджета МО «Ленский муниципальный район» и бюджетов поселений Ленского района
(при отсутствии просроченной кредиторской задолженности
за предыдущий год – недопущение ее возникновения
в текущем году)
	Органы местного самоуправления Ленского района,
 получающие субсидии
на софинан-сирование вопросов местного значения
	ежегодно
	снижение (недопущение появления) просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления муниципальных образований Ленского района
и муниципальных учреждений муниципальных образований Ленский район, финансируемых
из бюджета
МО «Ленский муниципальный район»
и бюджетов поселений Ленского района
	да/нет
	-
	-
	-
	да
	-
	-
	-
	да
	-
	-
	-
	да

______

* Под задолженностью консолидированного бюджета Ленского района понимается задолженность местных бюджетов муниципальных образований Ленского района.
** За исключением задолженности, образовавшейся в связи с осуществлением полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления Ленского района.

________________